In the article, the Turkish idioms whose meanings are given in the work named *Majma al Amsal* will be discussed.

Keywords: Idiom, Pattern expressions, Turkish meaning, Khalis Ibrahim Effendi, *Majma al Amsal*

GİRİŞ

Hâlis İbrahim Efendi, Pasarofçalı'dır. Doğum tarihi bilinmemektedir. 1165/1752 yılında vefat etmiştir. İlmiye sınıfındandır. Şair olduğu kaynaklarda yer almasına karşın divanı veya şiirleri elde yoktur. Onun en önemli yönü Farsça birtakım söz varlıklarının Türkçe, Arapça, Farsça olarak manalarını şahit beyitlerle ve kaynaklarıyla nakletmiş olmasıdır (Yerdemir 2022: 17-18).

Hâlis İbrahim Efendi'nin *Tefsîr-i Sûre-i Nebe, Hediye-yü'ş-Şu'arâ* ('Atıyyetü'z-Zurafa) ve *Mecma'u'l-Emsâl* olmak üzere üç eseri vardır. *Mecma'u'l-Emsâl* 1143/1731 yılında kaleme alınmıştır. Sözlük birçok manzum mensur eserden, kamus ve tarih kitaplarından derleme yoluyla oluşturulmuş, Farsça sözvarlıklarına Türkçe, Arapça ve Farsça açıklamalar getirmiştir. Eserde Farsça sözvarlıklarıyla ilgili on bin yüz bir madde, iki bin beş yüz on şahit beyit yer almaktadır (Yerdemir 2022: 20-23).